
                                   2013 年 5月吉日 

洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）会員 各位                    

 洞薬会会長      赤松 孝 

                          洞薬会中小病院理事  綿島 宏文 

                          洞薬会中小病院委員長 坂本 欣直 

拝啓 長雨の候、先生方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』を下記の要領にて開催する運びと

なりましたのでご案内申し上げます。 

まず、医療感染制御チームで中核的役割を担う認定薬剤師の取得と感染制御・抗菌化学療法などの実

例をまじえながら紹介、次に NST 専門療養士の取得についてはどの様な事に焦点を向ければ良いか、経

験を交えながらの講演をして頂き、意見交換を行いたいと考えています。最後に病院だけでなく調剤薬局

も取得できる糖尿病療養指導士の取得と活動内容を話して頂き、取得することにより糖尿病と療養指導

に関する幅広い専門知識をもち、服薬指導や患者さんとの対話に役立て頂きたいと思っております。 

同じテーマを 3 ヶ所にて開催しますので、どの会場に参加されても結構です。 

ご多忙とは存じますが是非ともご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  敬具 

 

 

                  ― 記 ― 

『テーマ：めざそう！ 認定・専門薬剤師』 

                      進行：中小病院委員会委員 木村龍夫  

 

① 「感染制御領域での認定薬剤師の取得と ICT における活動状況」 

九州労災病院    白石 貴寿 先生 

② 「NST 専門療法士取得に向けて」   

三萩野病院    稲田 喜久 先生 

③ 「北九州糖尿病療養指導士の取得と LCDE の活動報告」       

北九州市立門司病院     一木 裕子 先生 

『第 93 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

日時：平成 25 年 6 月 26 日（水） 19：00～20：30 

会場：八幡薬剤師会館 【八幡東区西本町 2 丁目 10 番 20 号 ☎093-661-1166】 

※本会場は駐車場の利用が出来ませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

『第 94 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

日時：平成 25 年 7 月 3 日（水） 19：00～20：30 

会場：京都ホテル 【行橋市宮市町 9番 18 号 ☎0930-23-1800(代)】 

『第 95 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

日時：平成 25 年 7 月 5 日（金） 19：00～20：30 

会場：北九州健診ビル 5 階大研修室【小倉北区室町 3 丁目 1-2 ☎093-561-0039】 

※本会場は駐車場の利用が出来ませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

 

※ 本研修において財団法人 日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1 単位）を配布します。 



                                   2013 年 5月吉日 

 

 

●京築会場：京都ホテル 案内図 

【駐車場有】 

 

●小倉会場：北九州健診ビル 

【駐車場ありません、横に市営駐車場あり】 

●八幡会場：八幡薬剤師会館（JR 八幡駅横）  

【駐車場ありません、八幡駅に有料駐車場あり】 

八幡薬剤師会館 


